eui de probitatis multiplicis meritis, elegantia morum, dono scientie ac aliarum virtutum titulis clara et fide digna testimonia perhibentur, regendi in theologica facultate sublato cuiuslibet difficultatis et dilationis objectu plenam et liberam, prout ad tuum spectat officium, licentiam largiaris, non obstante quod euidam alii ejusdem Ordinis fratri nuper hujusmodi licentiam diceris concessisse, ut si prefatum Johannem ad regendum in Romana curia successu temporis a nobis contigerit evocari, ad nostram presentiam expeditus accedat. Sic ergo prompte precibus nostris obtemperes, sic efficaciter exequi studeas quod mandamus ut exinde tue devotionis promptitudinem non immerito commendemus. Dat. Reate xvij kal. Julii [anno primo].

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 4047, fol. 15, Reg. Camerae Nicolai IV continens. Cf. Denifle, *Die papstl. Registerbände des XIII. Jhs.* (Berlin, 1886), p. 19.

1. Nicolaum de Nonaneuria, cancellarium ab an. 1284 (cf. tom. I, n^o 516, nota 8), adhuc fuisse cancellarium, liquet ex litteris infra n^o 551 ad Decemb. 31 editis. — 2. An. 1296, Maii 16, postquam erat lector curiae, in ministrum generalem Ordinis eligitur, an. 1302, Decemb. 15, creatus est episcopus Portuensis, et decessit an. 1312, eum eodem an., Dec. 14, jam Jacobus Duëse (Johannes XXII) factus sit episcopus Portuensis (Gontelori). Johanni de Murro adhuc baccalareo in theologia, aliisque baccalareis magistrisque Ordinis an. 1283 minister generalis Ord. Min., fr. Bonagratia, certas partes Johannis Petri Olivi examinandas tradidit. *Chron. XXIV general.* ad h. an. *Chron. Nic.* Glassberger in *Anal. Francisc.*, II, 100 sq. Arch. f. Litteratur- u. Kirchengesch. des Mittelalt., III, 416 sq.

549. *Statutum facultatis artium de refusione officialium, de electione procuratorum, qui sua nomina in Registro inscribant.*

1288, Septembri 2, Parisiis.

Anno Domini MCCLXXXVIII in crastino S. Firmini¹ nos omnes et singuli magistri artium apud S. Mathurinum convocati de consensu nostro, nullo contradicente, pro communi omnium nostre facultatis utilitate ordinanda seu statuenda duximus que sequuntur. In primis statuimus quod si aliquis procurator vel officialis communis sui officii tempore expirato a rectore vocatus fuerit sufficenter, quod intelligimus tribus diebus, per servientem juratum ad refundendum recepta sui officii tempore, refundere neglexerit seu recusaverit, ex tunc ab omni actu scolari nostre facultatis sit privatus, quousque dicta facultati fecerit satisfactionem condignam, et de hoc majori et saniori parti sit credendum. Item statuimus quod dies electionis cuiuslibet procuratoris ac persona ejusdem rectori nominetur vel denuncietur, antequam predictus procurator ad proferendum deliberationem sue nationis in facultate admittatur. Volumus insuper rectorem ad hoc adstringi, ut procuratores singularum nationum, aut vices ipsarum gerentes [nomina sua²] neconon diem electionis eorundem suo registro inscribant³, ne ex hoc defectus aliquis, ut alias visum est, in compoto generali rectoris legatur⁴.

Item ordinamus quod rectori, rectorie tempore peracto, cum vocatus fuerit modo dicto, omnia recepta sua successori in presentia facultatis aut deputatorum ab eadem integre

refundat sub pena superius annotata. Et ut hec inviolabiliter observentur, presentem cartulam sigillis quatuor nationum duximus roborandam.

Cod. Vat. Reg. 406, fol. 74^b. Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 69^b, sub rubrica : « Ordinatio super refusione officialium communium ». — Bulaeus III, 486, e libro procuratorum nationis Gallicanae.

1. In Calendario Universitatis Inventio S. Firmini (Festum Ambianensem) ad 13 Januarii assignatur, festum vero ad 1 Septemb. — 2. Deest ubique, sed suppleri debet. — 3. Revera hoc postea in usu fuil, ut apparel ex registris notionis Anglicanae, ut horum tantum, nunc ex omnibus antiquissimorum, mentionem faciamus. Cf. *Archiv f. Litteratur- und Kirchengesch. des Mittclalt.*, V, 232 sqq. — 4. Ubique « eligatur ». Bulaeus : « oriatur ».

550. *Nicolaus IV magistro Nicolao de Nonancuria, cancellario Parisiensi, iterum injungit ut fratri Johanni de Murro, Ord. Minorum, licentiam in theologia tribuat.*

1288, Decembris 1, Romae.

Dilecto filio .. cancellario Parisiensi. Sperabamus hactenus et indubitatam fiduciam gerebamus quod tu tanquam devotionis et obedientie filius erga nos et apostolicam sedein affectum servans reverentie specialis, teque beneplacitis apostolicis prompta voluntate coaptans, preces et mandata nostra tibi directa pro tempore devote reciperes, et adimplere sollicite procurares. Sed sicut nos facti evidentia edocet ac experientia realis informat, tu devotionis zelo et obedientie bono, que cautius custodire debueras, incaute postpositis vel verius irreverenter abjectis, preces et mandata predicta ludibrio habere dinosceris, eaque non sine multe temeritatis audacia vilipendere comprobaris. Cum enim per nostras litteras speciales te nuper duxerimus rogandum attentius et hortandum, dantes tibi per eas nichilominus in mandatis ut dilecto filio fratri Johanni de Murro Ordinis Minorum, cui de probitatis multiplicis meritis, elegantia morum, dono scientie, ac aliarum virtutum titulis fide digna testimonia perhibentur, plenam et liberam regendi licentiam in theologica facultate, sublato cuiuslibet difficultatis et dilationis obstaculo, prout ad tuum spectat officium, largireris, ut si forte prefatum Johannem ad regendum in curia successu temporis a nobis contingere evocari, ad eam accederet expeditus¹, tu sequens proprie voluntatis arbitrium, et judicium rationis evitans, precibus et hortationibus nostris, libello temere dato repudii, eisque penitus obauditis, quod in hac parte mandavimus exequi contempsisti; de quo tanto nobis majoris admirationis causa suboritur quanto spes uberior suggerebat, ut promptus et paratus occurres votis nostris. Licet igitur quod a te, si hoc ex apostolica quam libenter in nostris amplectimur actibus mansuetudinem penitus possimus in actum deducere per nos ipsos, adhuc tamen experiri volentes si te forte reverenter dirigens, et de inobediente factus obediens ac indevoto devotus, nostris intendas humiliiter parere mandatis, discretionem tuam iterato rogamus et hortainur attente per apostolica tibi scripta districte precipiendo, mandantes quatenus pro nostra et ejusdem sedis reverentia predicto fratri Johanni, difficultate ac dilatione qualibet omnino submota, licentiam tribuas supradictam, sic precibus et mandatis nostris efficaciter pariturus ut

preteritam inobedientiam corrigas per obedientiam subsequentem, nosque devotionem tuam exinde non immerito commendemus; alioquin sentire poteris et cognoscere per effectum quam temerarium et presumptuosum existat apostolicis non obtemperare preceptis. Dat. Rome apud Sanctam Mariam Majorem kal. Decembris, anno primo.

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 4047, fol. 33, Reg. Camerae Nicolai IV continens. — Ibid. ms. lat. 12847 (saec. XVII), fol. 132.

1. Cf. supra n° 548.

551. *Nicolaus IV magistro Bertaudo de S. Dionysio, cancellario Parisiensi, injungit ut fratri Johanni de Murro, Ord. Minorum, licentiam in theologia tribuat, quod praedecessor ejus facere neglexit.*

1288, Decembris 31, Romae.

Dilecto filio .. cancellario ecclesie Parisiensis. Pridem attente considerationis indagine perlustrantes thesaurum scientie litteralis quo dilectus filius frater Johannes de Murro, Ordinis Minorum, noseitur insignitus, et volentes illum latius prodire in publicum, ut fructus, Domino favente, produceret ampliores, quondam .. cancellarium Parisiensis ecclesie, predecessorum tunn¹, per nostras sub certa forma litteras rogandum attente duximus et hortandum, dantes sibi nichilominus in mandatis ut eidem fratri, cui de multiplicis probitatis meritis, honestate morum, dono scientie, ac aliarum virtutum titulis fide digna testimonia perhibentur, regendi in theologica facultate, sublato eujuslibet difficultatis et dilationis obstaculo, plenam et liberam, prout ad suum spectat officium, licentiam largiretur, ut si forte prefatum fratrem Johannem ad regendum in Romana curia successu temporis a nobis contigerit evocari, ad presentiam nostram accederet expeditus. At idem cancellarius post sue illicite voluntatis arbitrium abiens et vitans judicium rationis, precibus et hortationibus nostris non sine temeritatis audacia penitus obaudit, quod in hac parte mandavimus exequi non curavit. Quia igitur hujusmodi negocium non medio criter insidet cordi nostro, et magno desiderio ducimur ut illud perducatur celeriter ad effectum, discretionem tuam rogandam attente duximus et hortandum, per apostolica tibi scripta districte precipiendo mandantes quatenus pro nostra et apostolice sedis reverentia eidem fratri Johanni, difficultate et dilatione qualibet omnino submota, predictam licentiam, prout ad tunum officium spectare dinoscitur, largiaris, sic precibus et mandatis nostris super hoc efficaciter pariturus ut non solum tui predecessoris inobedientiam prorsus evites, sed etiam tue devotionis sinceritas erga sedem apostolicam clarius elucescat, et digne commendationis titulum proinde merearis. Quod autem feceris in hac parte nobis plene describere non omittas. Dat. Rome apud Sanctam Mariam Majorem, ij kal. Januarii, [anno primo].

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 4047, fol. 36, Reg. Camerae Nicolai IV continens. — Ibid. ms. lat. 12847, (saec. XVII), fol. 133.

1. Ex hoc appareat, magistrum Bertaudem de S. Dionysio (de quo tom. I, p. 573, nota 1, et infra n° 593) non ante finem anni 1288 cancellarium Parisiensem obtinuisse, et usque ad illum terminum ejus predecessorum, ad quem epistolae

supra n^o 548, 550, directae sunt, scilicet Nicolaum de Nonancuria, cancellarium fuisse. Postquam summus pontifex epistolam n^o 550 editam eidem transmiserat, audiit alium magistrum (Bertandum) cancellariam obtinuisse. Hinc corrigenda sententia in *Hist. litt. de la France*, XXIX, 14, note 1, Bertandum ab anno 1287, immo fortasse a fine anni 1285 cancellarium fuisse. In Vita antiqua Raimundi Lulli legitur, eum post mortem Honorii IV curiam Rom. reliquisse et Parisios pervenisse « tempore cancellarii Bertholdi ». (*Acta SS.*, Junii, tom. V, 645, n^o 62). Hoc non ante finem anni 1288 evenisse, minime an. 1287, ut in *Act. SS.* assertio esse videtur, nunc omnino certum fit. Bertandus usque ad finem an. 1295 officio cancellariae functus est. Cf. infra n^o 592.

552. *Statutum super coactione refundendi quando fuit aliquis procurator, et de poena aliquorum renuentium refundere illa quae pro natione reeperunt, in quo etiam statuto continentur modus determinantium et sub-determinantium.*

1289, Januarii 22, [Parisii].

Anno Domini MCCLXXXVIII, die sabbati in festo b. Vincentii, nos omnes et singuli magistri nationis Gallicane actu regentes Parisius in artibus, in ecclesia S. Nicolai de Cardinetto et ad hoc specialiter convocati, de communi assensu nostro, nullo contradicente, pro communi omnium nostre nationis utilitate, ordinanda seu statuenda duximus que sequuntur.

Imprimis statuimus quod quandocumque procurator tempore sui officii expirato a procuratore successore vocatus fuerit sufficienter, quod intelligimus tribus diebus, per servientem juratum et per deliberationem nationis nostra ad refundendum recepta sui officii tempore, refundere neglexerit aut recusaverit¹, ex tunc ab omni consortio et beneficio nostre nationis sit privatus, quoisque nostre nationi fecerit satisfactionem condignam et de hoc majori parti nationis et saniori sit credendum.

Secundo statuimus quod quicunque magister vel quicunque magistri deputati fuerint ad recipiendas obventiones nostre nationis, nisi refundant nostre nationi, monitione sufficienter eis facta, sicut superius de procuratore est expressum, quod eis pena predicta de procuratoribus refundere negligentibus infligatur.

Tertio statuimus circa statum determinantium, quod eligatur unus magister actu regens qui primo in natione juratus scolarium pretium sciat per juramenta magistrorum, a quo determinatores signum primo capiant antequam ab examinatoribus ad examinationem sint recepti. Et ad hoc observandum examinatores in nationis presentia sint jurati.

Item statuimus quod nullus subdeterminator recipiatur ad examen prius quam in septimana que est ante diem dominicam qua cantatur *Letare Jerusalem*, exceptis Bonis Pueris et illis de Lupara, quibus consuevimus facere gratiam specialem. Et ut hec inviolabiliter observentur, presentem chartulam sigillo nostre nationis duximus roborandam retenta nobis potestate augendi, diminuendi, totaliter annullandi quando nostre nationi videbitur expedire.

Bulaeus, III, 487, e libro procuratorum nationis Gallicanae, sub rubrica ut supra.

1. Cf. supra n^o 549.

553. *Statutum nationis Normannorum de modo custodiendi pecuniam nationis et reponendi in arca.*

1289, Januarii 31, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis omnes et singuli magistri de nacione Normannorum Parisius in arcium facultate regentes, salutem in eo qui est omnium fidelium vera salus. Notum facimus quod cum viam seu modum non haberemus in nostra nacione predicta ad conservandam pecuniam dictae nationis, ac etiam quandam summam pecunie recepte in dicta natione, ad mittendum pro negotiis facultatis predice ad curiam Romanam specialiter deputate cum necesse fuerit, ac etiam eujuscumque pecuniam quacumque occasione seu ratione ad dictam nacionem tam nunc quam in futuris temporibus venientem, seu etiam pertinentem; volentes omnem dissensionis materiam amputare que super hiis in futuris temporibus, instigante inimico homine seminante zizaniam inter fratres, oriri posset, de communi consensu omnium nostrum ad hoc specialiter ex parte procuratoris nostre nationis per servientem nostrum juratum apud Sanctum Julianum Pauperem vocatorum, ordinavimus et statuimus, quod dicta pecunia imposterum undecumque eveniat, ponatur et custodiatur in archa dictae nationis communis sub tribus clavibus; quarum unam custodiet procurator dictae nationis pro tempore, pro quo procurator officium exercebit; aliam autem custodiet unus magister fidelis dictae nationis regens actu in dicta facultate, electus secundum modum secundum quem alii officiales dictae nationis, seu per modum juratum, in dicta nacione imposterum eligentur; tertiam autem custodiet serviens communis dictae nationis, per juramentum summi astrictus neconon et sub pena amissionis servicii nationis obligatus, quod ad dictam archam non accedet, nisi ex manu deliberatione magistrorum in dicta nacione in artibus actu regentium, pecuniam ibidem ponendo seu etiam removendo: dictis procuratori ac etiam magistro, ad dictam clavum custodiam deputato, penam imponentes, quod si ad dictam archam accesserint, seu alter eorum, nisi de communi mandato nationis et cuiuslibet magistri ibidem regentis in facultate predicta, a dictae nationis consortio eosdem sine spe revocationis seu reconciliationis in perpetuum privamus; ordinantes insuper ac etiam statuentes, quod quilibet electus in procuratorem in nacione predicta imposterum, sub eadem pena, pecuniam ratione officii receptam de obvencionibus dictae nationis, seu etiam undecumque dictae nationis obveniat, quo cienscumque autem in predicto officio succedente per servientem juratum, prout decet, vocatus fuerit ad faciendam refusionem dictae pecunie ab eo recepte seu etiam monitus eandem plene et integre infra triduum a die dictae vocationis seu monitionis, predice nacioni ad hoc specialiter vocatus refundere teneatur; que pecunia per dictos deputatos, videlicet procuratorem, magistrum, servientem ad hoc electum a predicta nacione in archa predicta, cum quibusdam adjunctis ex parte nationis, sine fraude, omni dilacione postposita, plene et integre reponetur. Ad hec autem tenenda et inviolabiliter observanda, omnes procuratores quicunque in nacione predicta decetero

eligenetur, neconon omnes in dicta nacione incepturi, in sui institutione seu eciam inceptione, se per propria juramenta fideliter obligabunt, et ad procedendum contra rebelles et contradictores, sicut contra perjuros, non moti amore vel odio, prece vel precio, pudore vel utilitate alicujus persone, sed pro mera veritate et pro bono communis nationis. Et ut hec robur habeant firmitatis, omnes nos et singuli magistri prediecte nationis in facultate predicta regentes ad hoc specialiter vocati, spontanea voluntate, non coacti, predicta fide uminuscujusque prestita corporali, et votis omnium nostrum confirmamus. Insuper sigillum commune nationis nostre de consensu omnium duximus appendendum. Datum anno Domini millesimo CC^o octagesimo octavo, die lune ante Purificationem beate Marie Virginis.

Collatio per CLEMENTEM.

Cod. Hareur., fol. 139^b. — Jourdain, n° 292.

554. Juramentum eligentium rectorem et rectoris intrantis electionem.

1289, mense Januario, Parisiis.

Universis presentes litteras visuris vel audituris nos omnes et singuli magistri in artium facultate actu regentes salutem in filio Virginis gloriose. Facta preterita evidenter nos edocent ex dissencione et discordia circa rectorem habitis nostram facultatem, neconon totam Universitatem periculis et detrimentis quampluribus subjacere. Nos igitur volentes talibus periculis obviare, et fraudes ac fabricas, prout possumus, in posterum excludere, ad observandam formam eligendi rectorem nobis a domino Simone quondam legato traditam¹, de communi consensu et assensu omnium magistrorum specialiter ad hoc vocatorum in capitulo S. Matulini anno Domini millesimo ducentesimo LXXX^o octavo, mense Januarii, duximus statuenda que secuntur et inviolabiliter a nostris successoribus observanda.

In primis videlicet, quod electores post juramentum in presentia facultatis factum in unum locum includantur, a quo recedere non presumant, nisi electio fuerit celebrata, excepto duntaxat necessitatis articulo, qui per majorem partem facultatis tunc presentis fuerit judicandus. Si autem² electores in unam determinatam personam concordaverint, liceat eis ad immediatum hostium venire, ut rectorem convocent solum, loquela ad alios et de aliis eis penitus interdicta.

Item quod solum per spatium durationis unius candele (que unius totius candele regulariter sine fraude de una libra cere supra licenium ponderis octo sterlingorum novorum de quatuor filis confectum, ut communiter, sine dolo eis operatores candelarum utuntur facte, portio xxvj erit, que portio in longitudine habebit octavam partem ulne Parisiensis; si autem minus pondus cere accipiatur, juxta precedens consimilis proportio observetur; que candela in introitu ipsorum ad locum electionis accendetur, et continue ardebit usque ad consumptionem ejusdem candele) potestatem habebunt eligendi recto-

rem, ac infra idem spacium eligere teneantur. Si autem in aliquo istorum defecerint, vel ad eos³ aliquis accesserit, per totum tempus sequentis rectorie ad hoc quod ad quecumque officia facultatis vel nationis elegantur vel eligatur, inhabiles aut inhabilis reddantur seu reddatur.

Item si aliquis actu regens sive rector non missus a tota facultate vel a majori parte ad electores accedat, eadem pena puniatur.

Item bedelli electorum, ne regens vel non regens ad dictos electores accedat, per juramentum astringantur. Et si aliquos ad predictos electores accedere contingat, hoc facultati revelabunt, eis locutione seu informacione ipsorum predictorum penitus electorum interdictis. Si autem aliqui bedellorum secus fecerint in aliquo predictorum, refusione sua pro rectoria sequenti priventur.

Item statuimus quod in loco electionis nec comedant nec bibant, ut attentius electionem perficiant sub pena antedicta.

Item statuimus ordinantes quod prope finem temporis prefatorum electorum, si concordare nequierint, singuli magistri singularum nationum tunc ibidem existentium juxta formas suas eligendi in nationibus observatas alios ad eligendum mittant electores, continuatione predictorum electorum penitus interdicta; qui novi electores omnibus premissis articolis et pena sicut primi astringantur.

Si autem predicti aut major pars eorundem, quod absit, convenire non potuerint secundum formam et modum prenotatos, alii quatuor ad electionem mittant celebrandam, qui pensatis commodo et honore punitiones accedentium pre oculis habentes sine temporis dispendio in unam personam convenient. Si convenire neglexerint, facultatem in majori periculo predictis electoribus sua protervia relinquentes, ex tunc pena predicta ad dimidium annum sint ligati.

Item statuimus quod si occasione pene inflcite aliquis actum legendi dimiserit, inhabilis ad reddendum principia et communes tanto tempore reddatur. Si autem aliquem civitatem hujus occasione pene dimittere contigeret, in reditu ipsius predictum tempus aliquis eadem pena perficiat, fraude qualibet amota.

Volumus insuper omnes magistros actu regentes personaliter interesse, ubi electio erit celebranda, nisi ex legitimo absentaverint⁴ se impedimento: et tunc electiones et provisiones aliorum remanentium non poterint absencia impedire.

Item statuimus, si cum ultimis electoribus rector ad concordandum vocatus fuerit, duobus in unam personam determinatam non sub disjunctione concordantibus eis non velit rector consentire, eadem pena cum ultimis puniatur. Et in hujus rei testimonium statutis presentibus signum rectorie et sigilla quatuor nationum duximus apponenda. Rasuram, etc., probantes. Datum anno Domini et mense supradictis.

Cod. Vat. Reg. 406, fol. 1^b. Cod. Chelteham, n° 876, fol. 2, sub rubrica ut supra. Bibl. Caes. Vindob., ms. lat. 450, fol. 1^b. — Bibl. Carnot. ms. 662 (Cod. Harcur.), fol. 114. Arch. Univers. Paris. Reg. 94, p. 59, n° 49. — Bulaeus, III, 451,

ubi (sicut apud Jourdain, n° 264) perperam ad an. 1280 refertur, sicut jam prius in *Actes concernans l'unité du Recteur de l'Université de Paris, son eslection par les intrans, etc.* (Paris, 1652), p. 9.

1. V. tom. I *Chartul.*, p. 455, 576. — 2. Cod. Hareur. addit « duo ». — 3. « Ad eos » e Vindob. — 4. Reg. et Cod. Hareur. : « observaverint ». Vindob. : « excusaverit ».

555. *Compositio anno 1289¹, inductione secunda, die jovis in festo B. Matthiae apostoli, scil. die quinta exeuntis mensis Februarii, facta inter magistros procuratores quatuor nationum et magistrorum dictarum nationum et rectorem Universitatis Paris. ex una parte, et magistrum Petrum de Ancelira clericum ex altera super quadam platea sita apud S. Germanum de Pratis contigua capellae S. Martini veteris, quam plateam Petrus ad se pertinere asserebat. Platea divisa est inter ambas partes, et insuper Petrus Universitati ad opus capellae et capellaniae jam inibi existentium viginti libras turon. ad construendam ibi domum solvere debuit.*

1289, Februarii 24, Parisiis.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. An. ejusdem millesimo ducentesimo octogesimo nono.....

Originale (dilaceratum) in Arch. nat. Paris., M. 67^a, n° 18. Perlinebat ad Arch. Univers. (C. 7. a.) — *Actes concernans les benefices ausquels les facultez de theologie, droit canon et medecine et les nations presentent par tour* (Paris, 1651), p. 1. *Defens des droicts de l'Université de Paris, ele.* (Paris, 1657), p. 119. Bulaeus, III, 490. *De la propriété et seigneurie du Pré-aux-Cleres* (Paris, 1675), p. 84.

1. Annus hic non secundum morem Gallicanum sumitur : indictione enim et dies jovis, nōpote festum S. Mathiae, et dies quinta exeuntis mensis Februarii, ad an. 1289 tantum referri possunt.

556. *Taxationes domorum a magistris in theologia et in artibus civibusque Parisiensibus factae.*

1286-1289, Aprilis 10, Parisiis.

Anno Domini M^oCC^o octuagesimo sexto, taxaverunt magistri in theologia frater Egidius¹ et magister Jacobus Dalos, et quatuor magistri in artibus et duo burgenses :

Domum Roberti de Atrabato, in vico Lignorum² ad longum introitum; centum sol. paris.

Domum Johannis Rosinol³, in vico Sancti Victoris....

Domum Johanne de Limogiis⁴, in vico Sancti Victoris; viii libr. paris.